
Přebor Prahy 8 družstev škol 2018 
Organizátor : TJ Kobylisy, šachový oddíl, rozhodčí : Pavel Kopta, Kilián Slovák 
tempo : 2x15 min, systém: Turnaj jednotlivců švýcarským systémem na 6 kol. Pořadí družstev bylo vyhodnoceno podle 
zisku bodů 4 nejlepších hráčů z jedné školy) 
Termín a místo : 7.12.2018, TJ Kobylisy, U Školské zahrady 9, Praha 8 

Kategorie I (1.-5.třída) 
Konečné pořadí po 6 kolech 

Poř. St.č. Jméno FED Rtg škola Body  PH 1 PH 2 

1 17 Valeš Karel  CZE 0 ZŠ Burešova 6 14,5 22 

2 5 Pištora Antonín  CZE 1000 ZŠ Dolní Chabry 5 15,5 24,5 

3 6 Těšitel Michal  CZE 1000 ZŠ Burešova 4 14 22,5 

4 10 Hercík Jan  CZE 0 ZŠ Glowackého 4 12,5 19,5 

5 19 Zástěra Jiří  CZE 0 ZŠ Burešova 4 11,5 18,5 

6 14 Kába Matyáš  CZE 0 ZŠ Glowackého 4 10 15,5 

7 8 Diviš Pavel  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3,5 11,5 18 

8 7 Dickij Petr  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3 14 22,5 

9 11 Klimsza Filip  CZE 0 ZŠ Glowackého 3 13,5 19,5 

10 13 Konečný Luboš  CZE 0 ZŠ Glowackého 3 13,5 18 

11 15 Langhammer Dominik  CZE 0 ZŠ Glowackého 3 13 18 

12 16 Němec Adam  CZE 0 ZŠ Glowackého 3 12 18 

13 18 Zima Jáchym  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3 11 18 

14 12 Klojda Lukáš  CZE 0 ZŠ Burešova 3 6,5 10 

15 9 Grmela Ondřej  CZE 0 ZŠ Burešova 2,5 10,5 14,5 

16 3 Holubec Alexandr  CZE 1000 ZŠ Heřmánek 2 11,5 16 

17 1 Adamcová Emma  CZE 1000 ZŠ Heřmánek 1,5 10,5 15 

18 2 Hložka Jakub  CZE 1000 ZŠ Heřmánek 1,5 9,5 13,5 

19 4 Kadlec Kryštof  CZE 1000 ZŠ Heřmánek 1 11,5 17 

Pomocné hodnocení: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter) 
 
Pořadí družstev, podle součtu bodů čtyř hráčů. 
1. ZŠ Burešova  17 bodů  
2. ZŠ Dolní Chabry 14,5 
3. ZŠ Glowackého 14 
4. ZŠ Heřmánek 6 

Poř. St.č. Jméno FED Rtg škola Body  PH 1 PH 2 

1   ZŠ Burešova       17     

1 17 Valeš Karel  CZE 0 ZŠ Burešova 6 14,5 22 

3 6 Těšitel Michal  CZE 1000 ZŠ Burešova 4 14 22,5 

5 19 Zástěra Jiří  CZE 0 ZŠ Burešova 4 11,5 18,5 

14 12 Klojda Lukáš  CZE 0 ZŠ Burešova 3 6,5 10 

15 9 Grmela Ondřej  CZE 0 ZŠ Burešova 2,5 10,5 14,5 

2   ZŠ Dolní Chabry       14,5     

2 5 Pištora Antonín  CZE 1000 ZŠ Dolní Chabry 5 15,5 24,5 

7 8 Diviš Pavel  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3,5 11,5 18 

8 7 Dickij Petr  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3 14 22,5 

13 18 Zima Jáchym  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3 11 18 

3   ZŠ Glowackého       14     

4 10 Hercík Jan  CZE 0 ZŠ Glowackého 4 12,5 19,5 

6 14 Kába Matyáš  CZE 0 ZŠ Glowackého 4 10 15,5 

9 11 Klimsza Filip  CZE 0 ZŠ Glowackého 3 13,5 19,5 

10 13 Konečný Luboš  CZE 0 ZŠ Glowackého 3 13,5 18 

11 15 Langhammer Dominik  CZE 0 ZŠ Glowackého 3 13 18 

12 16 Němec Adam  CZE 0 ZŠ Glowackého 3 12 18 

4   ZŠ Heřmánek       6     

16 3 Holubec Alexandr  CZE 1000 ZŠ Heřmánek 2 11,5 16 

17 1 Adamcová Emma  CZE 1000 ZŠ Heřmánek 1,5 10,5 15 

18 2 Hložka Jakub  CZE 1000 ZŠ Heřmánek 1,5 9,5 13,5 

19 4 Kadlec Kryštof  CZE 1000 ZŠ Heřmánek 1 11,5 17 



Kategorie II (6.-9. třída) 
Konečné pořadí po 6 kolech 

Poř. St.č.   Jméno FED Rtg škola Body  PH 1 PH 2 

1 14   Tužil David  CZE 0 ZŠ Žernosecká 5 15 22,5 

2 1   Borovička Miroslav  CZE 1168 G Ústavní 5 15 22 

3 5   Bláha Aleš  CZE 0 G Ústavní 4 15,5 22,5 

4 3   Hicz Jakub  CZE 1000 ZŠ Dolní Chabry 4 15 21,5 

5 15   Ungrman Matěj  CZE 0 G Ústavní 4 13,5 20 

6 18   Zahajský Martin  CZE 0 G Ústavní 4 13 18,5 

7 2   Rössler Erik  CZE 1129 ZŠ Heřmánek 3,5 14 21 

8 6   Horáčková Adéla  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3,5 12,5 17,5 

9 10   Novák Ondřej  CZE 0 ZŠ Žernosecká 3,5 11,5 18,5 

10 12   Slosiarik Jan  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3 13,5 18,5 

11 7   Javůrek Petr  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3 12 18,5 

12 9   Melišík Jan  CZE 0 ZŠ Heřmánek 2,5 10,5 15,5 

13 4   Asingr Mikuláš  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 2,5 10 16,5 

14 19   Zavadil Filip  CZE 0 ZŠ Heřmánek 2,5 9 13,5 

15 20   Žemlička Ivan  CZE 0 G Ústavní 2 13 19 

16 16   Vitásek Ondřej  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 2 10 15 

17 11   Rydval Tomáš  CZE 0 ZŠ Žernosecká 2 8 14 

18 13   Stránský Martin  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 1,5 11 16,5 

19 8   Kučera Miloň  CZE 0 ZŠ Žernosecká 1,5 9 14 

20 17   Vokatý Matouš  CZE 0 ZŠ Heřmánek 1 10 15 

Pomocné hodnocení: Buchholz Tie-Breaks (variabel with parameter) 
 
Pořadí družstev, podle součtu bodů čtyř hráčů. 
1. G Ústavní  17 bodů  
2. ZŠ Dolní Chabry 13,5 
3. ZŠ Žernosecká 12 
4. ZŠ Heřmánek 9,5 

Poř. St.č.   Jméno FED Rtg škola Body  PH 1 PH 2 

1     G Ústavní       17     

2 1   Borovička Miroslav  CZE 1168 G Ústavní 5 15 22 

3 5   Bláha Aleš  CZE 0 G Ústavní 4 15,5 22,5 

5 15   Ungrman Matěj  CZE 0 G Ústavní 4 13,5 20 

6 18   Zahajský Martin  CZE 0 G Ústavní 4 13 18,5 

15 20   Žemlička Ivan  CZE 0 G Ústavní 2 13 19 

2     ZŠ Dolní Chabry       13,5     

4 3   Hicz Jakub  CZE 1000 ZŠ Dolní Chabry 4 15 21,5 

8 6   Horáčková Adéla  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3,5 12,5 17,5 

10 12   Slosiarik Jan  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3 13,5 18,5 

11 7   Javůrek Petr  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 3 12 18,5 
13 4   Asingr Mikuláš  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 2,5 10 16,5 

16 16   Vitásek Ondřej  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 2 10 15 

18 13   Stránský Martin  CZE 0 ZŠ Dolní Chabry 1,5 11 16,5 

3     ZŠ Žernosecká       12     

1 14   Tužil David  CZE 0 ZŠ Žernosecká 5 15 22,5 

9 10   Novák Ondřej  CZE 0 ZŠ Žernosecká 3,5 11,5 18,5 

17 11   Rydval Tomáš  CZE 0 ZŠ Žernosecká 2 8 14 

19 8   Kučera Miloň  CZE 0 ZŠ Žernosecká 1,5 9 14 

4     ZŠ Heřmánek       9,5     

7 2   Rössler Erik  CZE 1129 ZŠ Heřmánek 3,5 14 21 

12 9   Melišík Jan  CZE 0 ZŠ Heřmánek 2,5 10,5 15,5 

14 19   Zavadil Filip  CZE 0 ZŠ Heřmánek 2,5 9 13,5 

20 17   Vokatý Matouš  CZE 0 ZŠ Heřmánek 1 10 15 

Web:  
www.sachkobylisy.com 
Výsledky:   
http://chess-results.com/tnr398439.aspx?lan=5&art=0 
http://chess-results.com/tnr398442.aspx?lan=5 
Fotogalerie: https://kopta.rajce.idnes.cz/Prebor_Prahy_8_skol_v_sachu_2018/ 
Pavel Kopta 
31.12.2018 

http://www.sachkobylisy.com/
http://chess-results.com/tnr398439.aspx?lan=5&art=0
http://chess-results.com/tnr398442.aspx?lan=5
https://kopta.rajce.idnes.cz/Prebor_Prahy_8_skol_v_sachu_2018/


Propozice 
Pořadatel: Šachový oddíl TJ Kobylisy, Pavel Kopta, mail: koptap@seznam.cz, tel: 604146385 

Termín: Pátek 7.12.2018, 8:40-13:00 (zahájení turnaje v 9:00, vyhodnocení od 12:40) 

Hrací místnost: 
TJ Kobylisy, U Školské zahrady 9, Praha 8, suterén 
MHD: 5 minut od stanice Kobylisy 

Spojení: Stanice Kobylisy – metro C, autobusy, tramvaje, mapa 

Systém: 
Bude určen podle počtu přihlášených družstev tak, aby každé družstvo odehrálo 6-7 zápasů. Při 
menším počtu družstev bude sehrán turnaj jednotlivců s vyhodnocením družstev. 

Tempo hry: 12-15 minut na partii s bonusem 5 sekund na tah. Partie se nezapisují. 

Startovné: 150,– Kč za družstvo. 

Přihlášky: Zašlete pořadateli do 3.12.2018. 

Soupiska družstva: 
Každé družstvo nastupuje podle odevzdané soupisky (podle přílohy), kterou vyplňte a do 
6.12.2018 zašlete předem pořadateli. 

Pomocné hodnocení: Podle určeného systému – tedy skóre, buchholz nebo sonnenborn. 

Ceny: Nejlepší družstva obou kategorií získají poháry, diplomy a drobné věcné ceny. 

Hodnocení: Nejméně 2 družstva z každé kategorie postoupí do krajského kola. 

Šachový materiál: Zajišťuje pořadatel. 

Zápočet na ELO: Turnaj bude zaslán k výpočtu ratingu ELO-rapid. 

Další pokyny: 

Doprovod: Každá škola pošle s družstvem vedoucí staršího 18 let, který za žáky zodpovídá. Po 
dohodě je možné v průběhu turnaje ponechat členy družstva pod dozorem rozhodčího.  
S sebou: Startovné, svačinu a pití, psací potřeby pro vyplňování zápisů o utkáních, 
přezutí není nutné. 

Odkazy: 

Šachový oddíl TJ Kobylisy: www.sachkobylisy.com 
Šachový svaz ČR – propozice Přeboru škol: https://www.chess.cz/wp-
content/uploads/2018/10/Obecne_propozice_Prebor_skol_2018-2019.pdf 
Pražský šachový svaz: http://prazskysach.cz/mladez/ 
Podrobná pravidla šachu 2018: https://www.chess.cz/wp-
content/uploads/2018/01/Pravidla_sachu_FIDE_2018.pdf 
Projekt Šachy do škol: http://www.sachydoskol.cz/ 

 
Pavel Kopta 
TJ Kobylisy 
11.10.2018 
 
V příloze: Doplňující informace, vzor přihlášky a soupisky. 
Vše na www.sachkobylisy.com 
 

Informace o Přeboru škol v šachu 2018/2019: 
Přebor škol v šachu je celostátní soutěž řízená Šachovým svazem ČR.  
Probíhá ve čtyřech stupních:  
I) přebor školy jednotlivců 
II) okresní/obvodní kolo čtyřčlenných družstev škol 
III) krajské kolo 
IV) finále České republiky 
Kategorie:  
I. 1.-5.třída ZŠ 
II. 6.-9.třída ZŠ a odpovídající ročníky gymnázií 
III. střední školy, učiliště apod. 
  
Poznámky:  
Přebor školy jednotlivců je možné sehrát (a vybrat tak nejlepší hráče pro vyšší kolo), ale není to podmínkou pro přijetí 
družstva do dalšího kola.  
Družstvo pro II a vyšší kola soutěže tvoří 4 hráči (a případně 2 náhradníci). Výjimečně může družstvo nastoupit jen s 2-3 
hráči. 
Za družstva starší kategorie mohou hrát i mladší hráči. 
  
Odvodní kolo Prahy 8: 
Každá škola může vyslat družstvo do každé z kategorií I. a II. (Turnaj kategorie III. se konat nebude, zájemci mohou hrát 
přímo finále Prahy.) 

http://www.sachkobylisy.com/oddil.php
http://www.sachkobylisy.com/
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/10/Obecne_propozice_Prebor_skol_2018-2019.pdf
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/10/Obecne_propozice_Prebor_skol_2018-2019.pdf
http://prazskysach.cz/mladez/
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/01/Pravidla_sachu_FIDE_2018.pdf
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/01/Pravidla_sachu_FIDE_2018.pdf
http://www.sachydoskol.cz/
http://www.sachkobylisy.com/


Družstvo tvoří 4 hráči a nejvýše 2 náhradníci. Je možná i účast neúplného družstva (2-3 hráči). Hrát mohou dívky a 
chlapci. Družstva sehrají 5-6 zápasů. V zápase nastupují vždy 4 hráči družstva seřazeni podle soupisky (pořadí na 
soupisce nelze v průběhu turnaje měnit). 
V případě malého počtu přihlášených družstev bude sehrán turnaj jednotlivců a výsledky družstev škol se vyhodnotí 
podle součtu bodového zisku nejlepších čtyř hráčů školy. 

 


